
t:\dsga - amministrazione e contabilita'\acquisti\2024\16.smile-carazzolo-tommaseo\determina  smile carazzolo.docx 
documento compilato da Casarin Marina  

 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Bruno Ciari 
Via Madonna del Rosario 148 - 35129 - Padova 

Tel. 049 8207260 - CF 92200190285 

pdic883002@istruzione.it  - pdic883002@pec.istruzione.it 

www.6istitutocomprensivopadova.edu.it 
 

                                                                                                                                 Agli atti 
All’Albo 

 
 Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto per realizzazione di uno spettacolo teatrale in 

lingua inglese presso la scuola “B. Carazzolo” 
CIG: B034550A81 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  

 

 

VISTO 

il Regolamento di contabilità d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 159 del 26/02/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e prorogato con il   verbale del 
Consiglio di Istituto del 01.02.2021 prot. n. 678; 
la delibera del Consiglio di Istituto N° 38 del 23/06/2023 che determina i criteri e i 
limiti per l’affidamento da parte del dirigente scolastico degli appalti per la 
fornitura di beni, la prestazione di servizi e l’esecuzione di lavori di importo 
superiore a 10.000,00 euro. Tutte le attività negoziali da espletare in via autonoma dal 
Dirigente Scolastico - finalizzate all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi 
sotto la soglia di rilevanza comunitaria – si uniformano nella loro realizzazione al 
criterio, univoco, dell’assoluta coerenza e conformità con quanto in materia previsto e 
regolato dal D.Lgs 31 Marzo 2023, n. 36;   

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – PTOF approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 6 del 16/12/2022;  

VISTO 
 

Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 27 del verbale del 
18.12.2023; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990; 
VISTO  Il D.Lgs. 36/2023 
DATO ATTO della necessità di proporre agli alunni della scuola secondaria di I grado “B. 

Carazzolo” delle classi quarte e quinte della scuola primaria “Tommaseo” due 
spettacoli in lingua inglese (rispettivamente uno alle ore 9.00 “Circus” e uno alle 
ore 11.00 “Charlie Charleston”) per un importo onnicomprensivo stimato di € 
2.205,00; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura del servizio in oggetto, come stimata 
dall’area scrivente,  ammonta a € 2.205,00 (onnicomprensivo di IVA al 5%); 

CONSIDERATO che la proposta commerciale con prot. n. VI.10 - 749 del 25/01/2024 della Smile 
Cooperativa Sociale – P.I. 03795990757 - di Via Monte Sabotino, 31/33 – 41124 
Modena, risulta essere congruo con i prezzi di mercato e ha un importo 
complessivo pari ad € 2.100,00 Iva esclusa;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e 
dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche; 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 05/02/2024 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

ar
ia

te
re

sa
 F

ro
nt

er
rè

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:pdic883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/


t:\dsga - amministrazione e contabilita'\acquisti\2024\16.smile-carazzolo-tommaseo\determina  smile carazzolo.docx 
documento compilato da Casarin Marina  

 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 2.205,00 Iva 
compresa, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2024;  

CONSIDERATO che la somma da corrispondere trova copertura nel Programma Annuale 2024 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto  dell’attività di 
spettacoli in lingua inglese per gli alunni delle classi quarte e quinte della scuola “Tommaseo” e di tutte le 
classi della scuola “B. Carazzolo” alla SMILE Cooperativa Sociale – P.I. 03795990757 di Via Monte Sabotino, 
31/33 - 41124 Modena - al  prezzo offerto pari a € 2.205,00 complessivo e onnicomprensivo di tutti gli oneri 
riflessi; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € € 2.205,00 Iva inclusa da imputare sul capitolo P3-03 “Certificazioni e 
corsi professionali”  dell’esercizio finanziario 2024; 

 di evidenziare in tutte le fasi dell’istruttoria il CIG B034550A81; 
 di autonominarsi quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo del sito  dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott. Gennaro Pezone 
                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                    D.L. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 

 
 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 
che la presente determinazione sarà affissa all'albo dell’Istituto e sul sito web 
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it  per 15 (quindici) giorni consecutivi.  

 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 

 Attività P3-03 – CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI 
Il  D.S.G.A.  

Maria Teresa Fronterré  

 

 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 05/02/2024 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

ar
ia

te
re

sa
 F

ro
nt

er
rè

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO

http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/

		2024-02-05T12:25:41+0100
	MARIA TERESA FRONTERRE'


		2024-02-05T17:57:48+0100
	GENNARO PEZONE




